1

第 387回狛江市行財政改革推進本部会議会議録

１ 日 時  令和４年３月 29日（火）午前 10時 25分～10時 29分

２ 場 所  市長公室

３ 出席者  本部長 松原市長        副本部長 平林副市長

副本部長 柏原教育長       本部員 髙橋企画財政部長

       本部員 石橋総務部長      本部員 鈴木市民生活部長

       本部員 小川福祉保健部長    本部員 片岡子ども家庭部長

本部員 門井環境部長      本部員 小俣都市建設部長

本部員 小川議会事務局長    本部員 上田教育部長

事務局 冨田政策室長      五十嶺企画調整担当主任

４ 欠席者

５ 議 題    １．令和３年度狛江市基本計画推進委員会からの提言に対する取組・検討

結果等（案）について

２．その他

６ 会議概要

本 部 長 それでは，議題１「令和３年度狛江市基本計画推進委員会からの提言に対する

取組・検討結果等（案）について」説明をお願いする。

事 務 局 ３月 15 日の第 386 回行財政改革推進本部会議後の各部からの意見を反映させ

た。主な修正点としては，16ページの印２つ目の物品支援について，社会福祉協

議会に委託している地域共生社会推進事業の中で，ＰＴＡ連合会協力のもと，「ラ

ンドセルバンク」を実施している旨を追記している。また，その他一部文言の整

理を行っている。

 今後の予定については，本本部会議にて了承後，本会議終了後に開催される庁

議においても審議し，決定させていただく。決定後は本提言書の内容を，広報こ

まえ及び市ホームページに掲載し，議会にも報告するとともに，狛江市基本計画

推進委員会へ書面で提出し，報告させていただく。

本 部 長 何か質問・意見はあるか。

副本部長 本書に記載されている検討事項等の進捗管理について伺う。

事 務 局 令和４年度に狛江市基本計画推進委員会で外部評価として作成予定の提言書に

対する取組・検討報告書において、本書記載の検討事項についても進捗状況を記載す

る予定である。

本 部 長 他に質問・意見等なければ，内容について，各部署で確認することとし，他に

なければ，第 387回狛江市行財政改革推進本部会議を終了する。